
 

 

UCHWAŁA NR XXX/174/17 

RADY GMINY ŻÓRAWINA 

z dnia 15 lutego 2017 r. 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę 

Żórawina 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2016 r., poz.446, 1579 i 1948) w związku z art.14 ust.5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2016 r., poz. 1943,1954,1985 i 2169) Rada Gminy Żórawina, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Żórawina w zakresie nauczania, 

wychowania i opieki w wymiarze 5 godzin dziennie są realizowane bezpłatnie. 

2. Godziny realizacji świadczeń, o których mowa w § 1 ust.1 określa statut przedszkola. 

3. ustala się opłatę w wysokości 1 zł za każdą godzinę korzystania z wychowania przedszkolnego dzieci 

w wieku do 5 lat, w czasie przekraczającym wymiar określony w § 1 ust.1. 

4. Opłata, o której mowa w § 1 ust. 3 podlega waloryzacji na zasadach określonych w ustawie o systemie 

oświaty. 

§ 2. 1. Opłaty, o której mowa w § 1 ust.3 nie pobiera się za uczęszczanie do przedszkola dziecka, którego 

rodzice lub opiekunowie prawni przedstawią zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeń określonych ustawą 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz.930). 

2. Opłata, o której mowa w § 1 ust.3, w przypadku uczęszczania do przedszkola dzieci będących 

rodzeństwem ulega obniżeniu o 25% za drugie dziecko. 

3. Opłaty, o której mowa w §1 ust.3 nie pobiera się za uczęszczanie do przedszkola dziecka z rodziny 

wielodzietnej (w rozumieniu ustawy z dnia 5 grudnia 2015 r. o Karcie Dużej Rodziny t.j. Dz. U. z 2016 r., 

poz.1943 z późń.zm.), zamieszkałej na terenie gminy Żórawina, mającej na utrzymaniu troje i więcej dzieci 

w wieku do 18 roku życia. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXVI/136/16 Rady Gminy Żórawina z dnia 9 listopada 2016 r. w sprawie opłat 

za świadczenia w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez gminę Żórawina, uchwała 

nr XXVIII/164/16 z dnia 30 grudnia 2016 r. zmieniająca uchwałę nr XXVI/136/16 z dnia 9 listopada 2016 r. 

w sprawie opłat za świadczenia w przedszkolach prowadzonych przez gminę Żórawina. 

§ 4. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żórawina. 

2. W szczególności zobowiązuje się wójta do przeprowadzenia kampanii informacyjnej na temat praw 

rodzin określonych w niniejszej uchwale, poprzez: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 1 marca 2017 r.

Poz. 1019



a) rozwieszenie informacji na terenie Przedszkola Publicznego w Żórawinie z oddziałem zamiejscowym 

w Węgrach, 

b) umieszczenie informacji na stronie internetowej Urzędu Gminy Żórawina. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

S. Juzyszyn 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1019


		2017-03-01T13:36:05+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




